
Český nohejbalový svaz, z.s. 
Krajské nohejbalové sdružení Plzeňský kraj 
Liliová 31, 326 00 Plzeň 
----------------------------------------------------------- 

 

 

Z Á P I S 
 
z Krajského shromáždění zástupců sdružených nohejbalových spolků PK, konané 
v pondělí 27.11.2023, od 17,00 hodin do 19,30 hodin v restauraci U Rytíře Lochoty, 
Karlovarská 420/103, Plzeň (Lochotín). 
 
Přítomni : 16 účastníků – pánové Mgr. M.Nozar (VKNS, TJ Baník Stříbro), L.Barák 
(VKNS, TJ Sokol Horažďovice), Mgr. Vl.Pavlík (VKNS, TJ Plzeň Bílá Hora), L.Gaiger 
(VKNS), J.Boček (VKNS, AC Zruč-Senec), ing. M.Wendler (VKNS, VONS PS, TJ Sokol 
Plzeň Letná), M.Smola (SDH Hradecko), J.Ornst (TJ Sokol Plzeň Hradiště), Vl. Kasík 
(NK Janovice), Jar.Macura (NK Janovice), Mgr. R.Výrut (VONS PM, NK Dýšina), 
D.Štolle (AVZO NC Čižice), J.Sušánka (AVZO NC Čižice), ing. M.Klauber (TJ Baník 
Stříbro, VONS TC), Jan Hašek (NK Vrtbo), Vl.Kliment (TJ Start VD Plzeň).  
Zapsal: ing. M.Wendler. 
 

Zápis obdrží :  členové VKNS PK, okresní nohejbalová sdružení PK, VV ČNS, spolky 
(oddíly) PK registrované v ČNS, PKO ČUS, KNS Karlovy Vary. 

 

Program : 1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Krajského nohejbalového sdružení v roce 2023 
3. Zhodnocení dlouhodobých mistrovských soutěží 2023 
4. Dlouhodobé a jednorázové krajské mistrovské soutěže 2024 
5. Nohejbalový pohár 2024 

 6. Diskuze 
 7. Závěr 

  

Ad 1/ Krajské shromáždění řídil, zahájení a přivítání účastníků provedl Mgr. Pavlík. 
Program KS byl schválen. Dle prezenční listiny bylo přítomno 16 zástupců oddílů 
(spolků), což je 35,5 procent.  

  
Ad 2/  Zprávu o činnosti KNS v roce 2023 přednesl sekretář KNS ing. Wendler. 
 Podrobnosti viz příloha zápisu „Zpráva o činnosti KNS PK 2023“. 
  
Ad 3/ Zhodnocení dlouhodobých mistrovských soutěží 2023 provedl předseda KNS 

Mgr. Nozar (KP družstev žáků). Dlouhodobá soutěž žáků byla vyhodnocena 
ihned po posledním 8. turnaji (medaile, diplomy a všechna družstva poháry). 
Suveréním vítězem se stalo družstvo SK Liapor Karlovy Vary, které v práci 
s mládeží je nejlepší. Nutno oslovit další oddíly PK v získání mládeže a účasti 
v KP družstev 2024.  

 KP družstev mužů byl vypsán, ale pro nezájem oddílů se opět nekonal. 
 
 



Ad 4/ Výbor KNS seznámil s rozpisem 7. ročníku Nohejbalového poháru PK. 
Nemistrovská soutěž družstev mužů Nohejbalový pohár 2024 bude probíhat 
v přípravném období (leden až březen). Mohou si spolu zahrát družstva 
registrovaných oddílů PK v ČNS ze soutěží různých úrovní a to hned v prvním 
kole. Přihlášky do 31.12.2023 mimo IS ČNS. 

 „Rozpis Nohejbalového poháru družstev 2024“ a „Přihláška do soutěže“ 
budou rozeslány do 30.11.2023.  

  
Ad 5/ Výbor KNS informoval o přípravě dlouhodobých mistrovských soutěží 2024. 

 
 KP družstev žáků – Rozpis soutěže akceptován (stejný jako v 2023), 

předpokládaný počet účastníků 4 – 5. Počet turnajů 8 (3x trojice, 3x dvojice, 2x 
jednotlivci), trojice a dvojice se hrají na tři dopady, jednotlivci ŽS na jeden dopad, 
ŽM na dva dopady. Přihlášky do 20.3.2024 v IS ČNS. 
 
KP družstev mužů – Rozpis soutěže připraven v jiném formátu - turnajový  
(v jednotlivém turnaji bodovaná utkání na 3 zápasy), soutěž oficiální (startovné 
dle IS ČNS, hrací den sobota, 5-6 termínů, soutěž se hraje na 2 dopady, finanční 
odměny za umístění, poháry pro všechny účastníky). 
Diskuze v plénu na téma oživení KP družstev mužů a k Rozpisu soutěže v bodě 
diskuze. 

   
 „Rozpis KP družstev mužů 2024“ a „Rozpis KP družstev žáků 2024“ budou 

rozeslány do 20.1.2024. 
 

Ad 6/ -    Z diskuze na oživení KP družstev mužů a KP družstev žáků vyplynula aktivace 
členské základny v Plzeňském kraji na úrovni řídících orgánů okresů a samotných 
oddílů.  
 Diskuze k samotnému Rozpisu KP družstev mužů 2024: z pléna soutěž 
vyzkoušet napřed neoficiálně, když se to osvědčí, tak další rok oficiálně; 
z Výboru KNS soutěž spustit hned oficiálně v 2024. 
- Mgr. Pavlík informoval o školení rozhodčích a trenérech VV ČNS v roce 2024,  
viz, web ČNS. 

 
Ad 7/   Závěr provedl Mgr. Pavlík. 
 Pan Mgr. Miroslav Nozar (předseda KNS PK) poděkoval všem přítomným za 

účast na Krajském shromáždění a za činnost v nohejbalovém hnutí.  
 
Výbor KNS PK přeje všem hráčům a funkcionářům nohejbalu veselé Vánoce, 
mnoho zdraví a nohejbalových úspěchů v novém roce. 
 
 
Mgr. Miroslav Nozar    v.  r. 
předseda KNS PK 


